
5NR. 33 - DUORASDAT 17. B. GUOVVAMÁNUS 2022

Nor ske Reindriftsamers Lands for bund (NRL) og sta ten er 
nå blitt eni ge om en ny rein drifts av ta le for 2022/23. 

Den inne vær en de av ta len har en ram me på 164,5 mil
li o ner kr. På for hånd had de NRL krevd en øk ning på nær 
61 mil li o ner kr, til svar en de 37 % øk ning. 

Stat ens åp nings til bud var på skarve 4,25 mil li o ner kr, 
til svar en de en no mi nell øk ning på vel 2,5 %. Men re elt 
sett ville det te ha be tydd et kutt, et ter som kon sum pris
in dek sen steg med 5,3 % i 2021. 

Vi har tid lig ere ka rak te ri sert stat ens opp rin ne li ge til
bud som uven ta knus let. Spe si elt for di Solbergre gjer
ingas fjer ning av dis kri mi ne ren de skatte og av gifts reg
ler fak tisk ble brukt som ali bi for å kutte i over fø rin ge ne. 

Vi me ner det ville vært di rek te juks av Størere gjer inga 
å bru ke opp he ving av en skatte og av gifts mes sig for
skjells be hand ling mel lom rein drift og land bruk som be
grunn el se for å kutte i over fø rin ge ne. Ef fek ten ville alt så 
ha blitt at rein drif ta sjøl måt te fi nan si e re den ne like still
inga som Solbergre gjer inga pris ver dig nok fikk gjen
nom ført. Alt så en ny dis kri mi ne ren de uri me lig het. 

Hel dig vis be sin net sta ten seg da for hand ling ene star
tet. Det om for en te re sul ta tet som nå lig ger på bor det, 
gir en øk ning på 15,5 mil li o ner kr, fra 164,5 til 180 mil li
o ner kr. Det te gir en øk ning på vel 9,4 %, alt så 4,1 % mer 
enn pris stig nin ga. Der med blir det alt så en li ten re al
vekst, og det er bra, sær lig når ut gangs punk tet var kutt. 

Vi vil sær lig frem he ve at de di rek te til skud de ne til rein
drifts ut øver ne nå øker med 11 mil li o ner kr. Sær lig po si
tivt er det også at man har av satt mid ler til et pro sjekt 
om hets og ra sis me mot rein drifts ut øve re. Det er dess
ver re ikke bare den glo ba le opp var min ga som tru er, 
men også den mer lo ka le opp var min ga i hets ni vå et. 

Sam ti dig gjør vi oss våre tan ker om hvor dan sta ten 
opp trer i for hand lin ger med den ne ur folks nær inga. Når 
sta ten som ut gangs punkt kom mer med et nulltil bud – 
el ler kutttil bud, er man ikke bare gjer rig, men også tak
tisk ufin i for hold til for hand lings in sti tut tet. 

Det te for di stat ens før ste til bud nor malt blir ved tatt 
i Stor ting et, om ikke part ene blir eni ge om noe an net. 
Det te med fø rer na tur lig nok et mas sivt stat lig press på 
for hand lings mot par ten. Man kan da spør re seg om det 
er re el le for hand lin ger når sta ten i prak sis nær mest dik
te rer «bli enig med oss, el ler sitt igjen med in gen ting».

Re el le for hand lin ger 
el ler stat lig dik tat?

Man er ikke bare gjer rig, men 
også tak tisk ufin i for hold til 
for hand lings in sti tut tet 
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Sá gat er avi sa for den sam iske be folk ning og de sam iske dis trik ter  
(Sáp mi). Avisa er par ti po li tisk nøy tral.

Sá gat ar bei der et ter Re dak tør pla ka ten og  
Vær var sompla ka tens reg ler for god pres se skikk. 

Den som me ner seg ram met av urett mes sig  
avis om ta le, opp ford res til å kon tak te re dak sjon en.
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NILS MATHIS GAUP
9732 Karasjok, reineier, født 22. mai 1956 i Måsøy, 
døde 8. februar 2022 i hjemmet, Rávdojok, Karasjok. 
Sønn av reineier Klemet Persen Gaup/Máhte-Per-Le-
met (1930-2009) fra Karasjok og hustru Kirsten Johns-
datter Turi/Lásse-Jon-Risten (1930-2014) fra Vulloš-
njárga i Karasjok (viet 1956 i Karasjok). 

ODD ARNOLF HENRIKSEN
9730 Karasjok, pensjonist, fhv. reineier, født 11. august 
1943 i Karasjok, døde 10. februar 2022. 
Sønn av småbruker/reineier Nils Henrik Alfred Hen-
riksen/Heandarat-Ándde-Álfred (1919-1982) fra Båt-
eng i Tana og hustru Berit Anna Petersdatter Guttrom/
Heaikka-Biehttár-Biret Ánne (1920-2017) fra Láges-
duottar/Karasjok (viet 1942 i Tana). 

AUD LILLIAN JOHNSEN
9804 Vadsø, pensjonist, født 12. desember 1942 i Ny-
havn, Vadsø, døde 11. februar 2022. 
Datter av fisker/småbruker Johan Richard Niska vara 
(1891-1959) fra Skallelv i Vadsø og hustru Grethe 

Karo line Helistø (1900-1977) fra Golnes i Vadsø (viet 
1939 i Vadsø). 

WILLY MALVIN JAKOBSEN
9590 Hasvik, pensjonist, født 30. august 1953 i Hasvik, 
døde 12. februar 2022. 
Sønn av fisker Arthur Jakobsen (1912-1981) fra Bør-
fjord i Hasvik og hustru Lilly Elise Larsen (1919-1983) 
fra Nordreisa (viet 1942 i Hasvik). 

TORVEIG JOHANNE PLEYM / DOKKA
9803 Vadsø, pensjonist, født 18. mai 1931 i Ropelv, Sør-
Varanger, døde 13. februar 2022. 
Datter av fisker/arbeider Johannes Benoni Basma 
(1904-1961) fra Krampenes i Vadsø og hustru Tordis 
Terese Fredrikke Gade (1906-1985) fra Ropelv, Sør-
Varanger (viet 1930 i Sør-Varanger). 

LEIF GUNNAR PETTERSEN
9841 Tana, pensjonist, fhv. fisker, født 10. mai 1948 i 
Hol, Vestvågøy, døde 14. februar 2022. 

DØDSFALL I SÁPMI geir@sagat.no

Mar ke rer dob belt ju
bi le um med tskjor te 
kam pan je.

Med Tskjor ter og slag or det «Still 
No Sámi Dáiddamusea» mar
ke rer Rid do Duot tar Mu se at og 
NORDTING et dob belt ju bi le um.

– Det er fem år si den den 
nå le gen da ris ke museumsper
formancen «There Is No / Sámi 
DáiddamuseaX» åp net i Rom
sa. Og det er 50 år si den drøm men 
om et eget sam isk kunst mu se um 
først star tet, med eta bler ing en av 
Sámiid VuorkáDávvirat i Kár áš joh
ka, for kla rer Rid do Duot tar Mu se at 
og NORDTING i en pres se meld ing.

Kri tis ke spørs mål
Tskjor te kam pan jen lan sert 15. 
feb ruar er en vid ere før ing av mu

seumsperformancen «There Is No 
/ Sámi DáiddamuseaX».

– Som med det opp rin ne li
ge pro sjekt et, er kam pan jen mer 
en bare en sårt til trengt fei ring av 
sam isk kunst og du od ji. Den er en 
stra te gisk for styr rel se av de re gje
ren de makt struk tu re ne i kul tur og 
mu se ums Nor ge! Tskjor te ne ven
der en rek ke sø ken de, kri tis ke spørs
mål til na sjo nen: Hva er år sak en til 
at sam isk kul tur ut trykk var (er) eks
klu dert fra na sjo na le are na er og 
for tel lin ger? Hvor for var (er) sam
isk kunst og du od ji nes ten fra vær
en de i sam ling ene til land ets kunst
mu se er? Hvor dan var (er) det mu lig 
at ord et «sam isk» ikke fin nes i ved
tek te ne til blant an net Na sjo nal mu
se et og Nord norsk kunst mu se um? 
Og hvor dan for kla rer vi at det fort
satt ikke fin nes et sam isk kunst mu
se um?

In gen ting
Ini tia tiv ta ker ne vi ser til at Sáp mi 
de siste 50 år ene har sett en rek
ke mu lig hets stu di er, for pro sjek ter, 
ut valgs rap por ter, Stats byggut
red nin ger, stor tings mel din ger og 
kul tur ko mi té ut tal el ser fra både 
høy re og venst re re gje rin ger.

– Al le er eni ge om at et sam
isk kunst mu se um bør etab le
res, men al le kom mer og al le går 
– og in gen ting skjer. Still No Sámi 
Dáiddamuseakam pan jen mot
set ter seg fle re unn skyld nin ger, er 
bud ska pet i kam pan jen.

– Al le er eni ge om at et sam isk kunst mu se um bør etab le res, men in gen ting skjer.  
Still No Sámi Dáiddamusea-kam pan jen mot set ter seg fle re unn skyld nin ger, er bud ska pet i kam pan jen.  
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– Al le kom mer og al le 
går – og in gen ting skjer
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